
Pubblicata sul profilo del committente il 01/04/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

260 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_35 LAVORI DI RISANAMENTO PORZIONE COPERTURA 

INFANZIA CA' BARONCELLO CUP I74H2000030004 CIG Z712E17843. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 120/2021 E NUOVA LIQUIDAZIONE 
DITTA VENETA COPERTURE S.R.L. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
 

- con Determinazione n. 120 del 22.01.2021 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione 
dell’intervento in oggetto e contestualmente liquidato il saldo dovuto all’appaltatore VENETA 
COPERTURE srl di Morgano (TV) P.Iva 03160420265, per  pari importo di € 19.729,49 IVA 10% 
esclusa, oneri sicurezza compresi, giusta fattura n. 282 del 30.12.2020;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

CONSIDERATO che al punto 3 della suddetta determinazione è stato riportato, per mero refuso 
di stampa, un errato codice IBAN, il cui collegato c/c bancario non è intestato alla ditta VENETA 
COPERTURE srl, bensì alla ditta LAGO srl di Pozzoleone (VI), P.Iva 00502190242; 

 

ATTESO che è già stato emesso l’errato mandato e relativo bonifico, tuttavia la ditta LAGO srl 
ha già effettuato con bonifico del 09.02.2021 la restituzione della somma indebitamente accreditatale 
a favore del Comune di Bassano del Grappa; 

 

PRESO ATTO che l’importo di € 19.729,49 è stato riaccreditato alla Tesoreria Comunale con 
sospeso d’entrata n. 3130 “Entrate a seguito di spese non andate a buon fine”, codifica di bilancio n° 
9.0100.99, anno 2021; 

 

RITENUTO quindi di provvedere alla nuova liquidazione e pagamento alla ditta VENETA 
COPERTURE srl mediante imputazione al capitolo n. 16260 “Spese non andate a buon fine”, 
codifica di bilancio n° 99.01.7.0701, anno 2021; 

 

ACQUISITO per la ditta VENETA COPERTURE s.r.l. il regolare DURC prot. 
INAIL_24395610 del 26.10.2020, nonché la comunicazione di c/c dedicato ex L. n. 136/2010; 

 

VISTI i codici dell’opera CUP I74H2000030004 e CIG Z712E17843; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 22.12.2020, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2021-2022-2023; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 è stato 
inoltre approvato il piano esecutivo di gestione 2020-2022;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 
24.07.2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019/2020/2021”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 01/04/2021 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di rettificare, per quanto in premessa addotto e qui inteso come integralmente riportato, il punto 
“3” del disposto della Determinazione n. 120/2021, sostituendolo come segue:  

<< 3. di liquidare e pagare alla ditta VENETA COPERTURE srl di Morgano (TV) P.Iva 
IT03160420265 la fattura n. 282 del 30.12.2020 di € 21.702,44 IVA 10% compresa, mediante 
bonifico bancario su c/c IBAN IT27E0874961970000000128294, a titolo di saldo di ogni suo 
avere per i lavori in oggetto eseguiti ed ultimati;>>  

2. di accertare l’entrata di € 19.729,49 del sospeso di Tesoreria n. 2538 del 10.02.2021, recante 
oggetto “bon. di storno per errato accredito” nella risorsa 3130 “Entrate a seguito di spese non 
andate a buon fine”, codifica di bilancio n° 9.0100.99, anno 2021; 

3. di impegnare la spesa di € 19.729,49 per la liquidazione del saldo dovuto all’appaltatore 
VENETA COPERTURE srl, per le eseguite opere in oggetto, al capitolo n. 16260 “Spese non 
andate a buon fine”, codifica di bilancio n° 99.01.7.0701, anno 2021; 

4. di riemettere il mandato di pagamento per netti € 19.729,49 IVA 10% esclusa, con beneficiaria la 
ditta  VENETA COPERTURE srl di Morgano (TV) P.Iva IT03160420265, giusta fattura n. 282 
del 30.12.2020 di € 21.702,44 IVA 10% compresa, mediante bonifico bancario su c/c IBAN 
IT27E0874961970000000128294, a titolo di saldo di ogni suo avere per i lavori in oggetto 
eseguiti ed ultimati. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1203_2021 
E E_100_2021 

 
Firmato digitalmente  il 15/02/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 15/02/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/02/2021 al 02/03/2021 
 


